TERMO DE DECLARAÇÃO DE DESPESAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 
1986, reconheço a despesa de exercício anterior e autorizo empenho no valor de R$ 485.292,82 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil, duzentos 
e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos), junto à Empresa Prime Solution Soluções em Impressões LTDA, inscrita no Cadastro Nacional 
de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 38.128.880/0001-59, pelos serviços prestados e/ou fornecimento de bens durante a vigência do Contrato

[...]

nº 2023045723, Nup 00000.0.022482/2024, que tem como objeto o 
fornecimento de alimentação pronta acondicionada em embalagens 
tipo marmitex para atendimento da Unidade Social vinculada à 
Secretaria Municipal de Ação Social e da Mulher.
VALOR TOTAL: R$ 386.100,00 (trezentos e oitenta e seis mil, cem 
reais) a preços iniciais, compreendendo todas as despesas e custos 
diretos e indiretos necessários à perfeita execução deste Contrato.
ADITAMENTO: PRORROGAR o prazo de vigência do Contrato 
nº 01/2024 por 12 (doze) meses, a partir do seu vencimento,

[...]

prazo, sem comprovação de legitimidade, sem assinatura ou em 
inconformidade com a legislação.
A lista completa das autuações e demais informações poderão ser 
consultadas no sítio: https://acessoainformacao.palmas.to.gov.br/
informacao/mp_viewer/row=397.
Total de autuações publicadas neste Edital: 1653 (mil seiscentos e 
cinquenta e três).

ISRAEL HENRIQUE DE MELO SOUSA
Secretário Municipal de Mobilidade, Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE
DE MULTA POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N° 16/2026

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE

[...]

sem comprovação de legitimidade, sem assinatura ou em 
inconformidade com a legislação. A lista completa das penalidades 
e demais informações poderão ser consultadas no sítio: https://
acessoainformacao.palmas.to.gov.br/informacao/mp_viewer/row=397 
Total de penalidades publicadas neste Edital: 668 (seiscentos e 
sessenta e oito).

ISRAEL HENRIQUE DE MELO SOUSA
Secretário Municipal de Mobilidade, Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PORTARIA/GAB/SEMED/N° 0012, 13 DE FEVEREIRO DE 2026.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas no Artigo 80, Incisos IV e V,

[...]

00000.0.000933/2026
ESPÉCIE: CONTRATO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2026
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI IRMÃ MARIA CUSTÓDIA DE 
JESUS
CONTRATADA: LOURIPEÇAS COMERCIAL LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
ESCOLARES
VALOR TOTAL: R$ 10.848,60 (dez mil, oitocentos e quarenta e oito 
reais e sessenta centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas Alterações posteriores e processo nº 
00000.0.000933/2026
RECURSOS: Programa de trabalho: 03.2900.12.361.2000.2712 e 
03.2900.12.365.2000.4441; Natureza da despesa: